
Zpráva pro 10. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf,  
které se koná dne 25. ledna 2024 

___________________________________________________________________________ 
 
 
3.01 Výroční zpráva NF Hrádek-Burgsberg Varnsdorf za rok 2022 
 
 
 
Předkládá: Jiří Sucharda, předseda správní rady NF Hrádek   
 
 
 
 
Odůvodnění: viz příloha 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo vzít na vědomí výroční zprávu NF Hrádek-Burgsberg Varnsdorf 
za rok 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  
Výroční zpráva NF Hrádek-Burgsberg Varnsdorf za rok 2022  
 



      

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

NADAČNÍHO FONDU HRÁDEK – BURGSBERG VARNSDORF 

ZA KALENDÁŘNÍ ROK 2022 

Obsah: 

• základní informace a údaje 
• činnost Nadačního fondu v roce 2022 
• přehled majetku 
• přehled o použití majetku NF, dodržení limitu na správu, 

informace o dárcích, plnění rozpočtu r. 2022  
• plán činnosti pro rok 2023 
• zpráva dozorčí rady 
• účetní uzávěrka za rok 2022 

 

Předkládá:    Jiří Sucharda 

Schvaluje:  Správní rada NF Hrádek – Burgsberg Varn sdorf 

 

 

 

Prosinec 2023 

 



Základní informace a údaje: 

 

 Název nada čního fondu:            Nadační fond Hrádek-Burgsberg Varnsdorf. 

 IČO:     25422855 

 Sídlo nada čního fondu :            budova MěÚ Varnsdorf, nám. E. Beneše       
                                                     č. p. 470, Varnsdorf. 
 
Zřizovatel NF :                              Město Varnsdorf 
 
Výše majetku a výše nada čního jm ění při založení: 
 
Město Varnsdorf vložilo do majetku nadačního fondu při jeho založení objekt Hrádku 
č. p. 1726 se stavební parcelou číslo pozemku 954 o výměře 2763 m2, nemovitosti 
jsou zapsány na listu vlastnictví č. 2990 pro obec a katastrální území Varnsdorf 
u Katastrálního úřadu Děčín, pracoviště Rumburk.   

Hodnota majetkového vkladu nadačního fondu činila, při jeho založení, dle znaleckého 
posudku č. 43-872/2000 ze dne 25. 8. 2000 soudního znalce pana Arnošta Eichlera 
částku 926 241,- Kč. 
 
Poslání a cíle Nada čního fondu: 
 
Posláním a cílem nadačního fondu je soustřeďovat peněžní prostředky, cenné papíry, 
nemovité i movité věci a jiná majetková práva a majetkové hodnoty, získané od občanů 
měst v regionu a dalších osob, fyzických či právnických, a používat je k obecně 
prospěšným cílům (§ 1 odst. 1 zák. č. 227/1997 Sb., dále též jen „zákon“), zejména 
pak za účelem sanace, znovu vybudování a zajištění trvalé udržitelnosti provozu 
a rozvoje regionální dominanty Hrádek ve Varnsdorfu, jako významného kulturního 
objektu ležícího přímo na hranicích mezi ČR a SRN. 
 
Složení správní rady k 31. 12. 2022 

Předseda správní rady: Jiří Sucharda 

Místopředseda správní rady: Ing. Karel Jelínek 

Členové správní rady: ThMgr. Roland Solloch, Ing. Radek Kříž, Mgr. Josef Rybánský 

 
Složení dozor čí rady k 31. 12. 2022  

Předseda dozorčí rady: Ing. Jana Kociánová, Mgr. Bc. Ladislava Křížová, Mgr. Jan 
Šišulák 

 



Činnost Nada čního fondu v roce 2022 

 
Přehled o činnosti: 

Správní rada Nadačního fondu Hrádek - Burgsberg Varnsdorf se vzhledem k uzavření 
objektu z důvodu rekonstrukce objektu sešla v roce 2022 pouze jedenkrát a to v měsíci 
listopadu. 

Na svém zasedání projednala hospodaření Nadačního fondu, odsouhlasila výroční 
zprávu za rok 2022 a předpoklad hospodaření v roce 2023.  

Na činnost obdržel Nadační fond z rozpočtu Města Varnsdorf na základě veřejnoprávní 
smlouvy příspěvek ve výši 400.000 Kč, z něhož bylo použito 21.564 Kč na úhradu 
pojistky. Zbytek nevyužitých finančních prostředků byl řádně a včas vrácen na účet 
města Varnsdorf. 

Od závěru roku 2020 je Hrádek předán jako staveniště stavební firmě a tudíž je pro 
veřejnost uzavřen. V roce 2022 tak neevidujeme žádné svatební obřady, ani 
návštěvníky. 

 
Přehled majetku Nada čního fondu  

Přehled majetku nadačního fondu a závazků je uveden v příloze výroční zprávy 
„Rozvaha“ a záznamů z inventur jako součást účetní uzávěrky za rok 2022.  

 
Přehled o hospoda ření v roce 2022, použití majetku Nada čního fondu, pln ění 
limitu náklad ů na správu a informace o dárcích, pln ění rozpo čtu za r. 2022 
a návrh rozpo čtu pro rok 2023. 

Přehled výdajů a výnosů je uveden ve výkazu „zisku a ztráty“ jako součást výroční 
zprávy.  

Z majetku Nadačního fondu nebyly poskytnuty žádné dary a příspěvky, rovněž členové 
správní rady a dozorčí rady neobdrželi od Nadačního fondu žádné plnění. 

 
Plán činnosti pro rok 2023  

Z důvodu stavby nejsou na rok 2023 plánovány na Hrádku žádné kulturní, ani turistické 
akce. Ve spolupráci s pracovníkem OSMI MěÚ Varnsdorf, projektantem, stavebním 
dozorem a stavební firmou STAMO jsou realizovány stavební úpravy, rekonstrukce 
a vybavení. 

 
 



 

Nutná údržba a opravy Hrádku v roce 2023 

Z důvodů celkové rekonstrukce vnitřních i vnějších prostor nejsou na rok 2023 
plánovány žádné údržbové práce.  

 

 

11.12. 2023 

Jiří Sucharda, předseda správní rady 


